
Skolfrågorna i Storfors kommun 

Under senare tid har skolan i vår kommun stått i fokus. Det har handlat om vilka skolor vi ska ha 

och vart de ska finnas. Men också om alla våra skolelever klarar sin grundskola för att komma in på 

någon form av efterföljande gymnasieskola för framtida jobb och egen försörjning? 

Kommunens ekonomiska resurser fördelas i budgeten 

Storfors använder den s.k. prislappsmodellen för att fördela de pengar vi kan avsätta i budgeten för 

varje år. Den består av tre budgetramar vilka är Sociala tjänster (äldreomsorg, sociala kostnader mm.), 

Skola (skola och förskola) och Kommunövergripande (i princip all annan verksamhet). 

Kommunens inkomster som främst består av kommunalskatt och olika statsbidrag ska även räcka till 

ett överskott som i sin tur ger möjlighet till olika investeringar i fastigheter, anläggningar, gator o.likn. 

Dessutom finns ett mellan åren varierande utrymme för politiska prioriteringar inom de olika 

verksamhetsområdena. 

Eftersom vi i vår kommun har en åldersfördelning där den allra äldsta gruppen innevånare blir allt 

äldre kommer budgetramen för Sociala tjänster framöver utgöra en större del av den totala 

budgeten. Likaså blir budgetramen för Skolan mindre av samma anledning. 

Storfors olika skolor 

Storfors är en mycket liten kommun både sett till invånarantal och geografi. Ändå har vi nu tre olika 

skolenheter inom kommunen trots att elevunderlaget minskat allt mer under de senare åren.  

Storfors har generellt få elever per lärare och mycket högre kostnader för skollokaler än många andra 

kommuner. Detta har medfört att skolans budgetram inte på långa vägar räcker till för att klara 

verksamheten.  En alltför stor del (ca 20 miljoner) av det tillgängliga prioriteringsutrymmet i budgeten 

kommer att behöva användas om vi ska klara av att fortsätta med den nuvarande skolstrukturen.    

Nu vill dessutom den politiska majoriteten till höger (från C till SD) driva igenom en mycket kostsam 

och osäker renovering av den gamla skolan i Bjurtjärn. Den skolan är byggd på 1950-talet under helt 

andra förhållande vad gäller elevantal och hur man bedrev skolundervisning. Om denna renovering 

genomförs utan att man först ser till helheten inom skolans hela verksamhet, kommer det med stor 

sannolikhet medföra att Kroppaskolan istället måste stängas ner. Fast att denna skolenhet skulle 

kunna fungera väl under många år framöver utan några stora investeringar.  

Vänsterpartiets prioriteringar 

I stället för att gräva ner allt tillgängligt prioriteringsutrymme i skollokaler och behålla en gammal 

skolstruktur i kommunen vill vi istället satsa de resurser kommunen har på de två övergripande 

problem som vår grundskola har. Nämligen den höga skolfrånvaron bland eleverna i mellan- och 

högstadiet samt de sjunkande skolresultaten. Vilka tillsammans medför att många ungdomar inte 

kommer in på någon form av gymnasielinje efter grundskolan. Även bland de elever som kommer in 

på en gymnasieutbildning ser vi tyvärr väldigt många avhopp bland storforseleverna.   

Att gå vidare ut i livet med någon form av utbildning som medför jobb och försörjning är naturligtvis 

viktig för varje ung människa. Men det är även helt avgörande för att det i framtiden ska vara möjligt 

att rekrytera ny personal både till kommunen och näringslivet. Vi har bara inom kommunen stora 

pensionsavgångar inom de närmaste åren.  


